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AVVISO PAGAMENTO I.M.U.   T.A.S.I.  2018 

 

Di seguito si riportano le indicazioni per il pagamento dell’ Imu / Tasi da effettuarsi entro: 

   =  il 18 giugno 2018       (acconto) 

   =  il 17 dicembre 2018   (saldo) 

I.M.U. 
Aliquote IMU  (deliberate con C.C. N.30 DEL 18.12.2017): 

- aliquota per abitazione principale e relative pertinenze,limitatamente alle categorie A1– A8 – A9: 0,55 %;  

- aliquota per terreni agricoli, aree fabbricabili e fabbricati della categoria catastale D ( con esclusione della 

categoria D/10) : 0,76 %;  

- aliquota per immobili concessi in comodato d’uso gratuito ed utilizzati come abitazione principale ( e 

relative pertinenze) da parenti di 1° grado in linea retta (  genitori – figli ), previa registrazione del 

contratto di comodato presso l’Agenzia delle entrate secondo i requisiti previsti dalla legge e dal 

regolamento comunale:   0,5%; 

- aliquota per fabbricati diversi da quelli di cui ai precedenti punti: 0,91 %;  

- detrazione per l’abitazione principale del soggetto passivo e per le relative pertinenze pari a euro 200,00 

rapportata al periodo dell’anno durante il quale si protrae tale destinazione, precisando che, se l’unità 

immobiliare è adibita ad abitazione principale da più soggetti passivi, la detrazione spetta a ciascuno di 

essi proporzionalmente alla quota per la quale la destinazione medesima si verifica, senza introdurre 

ulteriori agevolazioni.     

   T.A.S.I.   
Aliquote TASI (deliberate con C.C. n.31 del 18.12.2017): 

      Oggetto                 aliquota 

Aliquota per i beni immobili soggetti a IMU, ivi comprese 

le abitazioni principali delle categorie A/1, A/8, A/9 e 

relative pertinenze   

       

             0,00 per mille 

 

Aliquota abitazione principale e relative pertinenze 

 

             

             esentato 

Aliquota fabbricati rurali ad uso strumentale di cui 

all’art.9, comma 3 bis, del decreto legge 30/12/1993 n.557 

convertito nella legge 26/2/1994 n.133 

 

            

              1,00 per mille   

      Si precisa, altresì, che nel Portale del federalismo fiscale sono presenti le deliberazioni sopra indicate. 

 

Per maggiori informazioni rivolgersi all’ufficio tributi comunale. 

                                                                         

                                                                                                                  L’UFFICIO TRIBUTI C.LE 

 

 

Parella, lì  04 Maggio 2018 
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